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با خشلاب خالی کسلی از تفنگ نمی ترسلد. عاوه بر سلاح، مهمات هم مهم 
است. بدون مهمات، ساح، ساح نیست و یک قطعه زاید است. طی 9 ماه 
یم تحت فشار سنگینی  جنگ به دلیل نیازهای روزافزون، ذخایر مهمات رژ
، نخسلت وزیر  قرار گرفته اند. شلدت این فشلارها باعث شلد بنیامین نتانیاهو
یلکا به شلکل علنلی انتقلاد کند؛  یدئویلی از آمر یم صهیونیسلتی طلی پیاملی و رژ
اقدامی که به نظر دستگاه های امنیتی باعث ضربه به رابطه با آمریکا می شد 
املا بلرای نتانیاهلو کله اراده جنلگ دارد، مهملات از هلر چیلز دیگلری مهم تلر 
اسلت. ایلن واقعله بلرای آمریکایی هلا تکان دهنلده بلود، زیلرا آنهلا درطول جنگ 
ی ده هلا هلزار تلن سلاح در اختیلار صهیونیسلت ها قلرار داده انلد.  به شلکل فلور
کید  یم تا به همین دلیل بود که کاخ سلفید با تکذیب ادعای نخسلت وزیر رژ

کلرد: »ملا نمی دانیلم نتانیاهلو دربلاره چه صحبت می کند.«
بر همین اسلاس سلایت عبری »والا« روز گذشلته به نقل از منابع خود اعام 
یلکا و لویلد آسلتین وزیلر دفلاع ایلن کشلور  کلرد کله جلو بایلدن رئیس جمهلور آمر
گلزارش  از میلزان بحلران مربلوط بله محموله هلای سلاح خبلر ندارنلد. واللا 
، مدیلرکل وزارت جنلگ  کلرده فشلار کمبلود مهملات باعث شلده ایلال زمیلر
یلم  یلد سلاح و مهملات از دیگلر هم پیمانلان رژ یم صهیونیسلتی دسلتور خر رژ
اشغالگر را صادر کند. طبق گزارش سایت والا هدف از این اقدام گسترش 
یم صهیونیستی از طریق گسترش خطوط تولید  »استقال استراتژیک« ارتش رژ
مهملات و یافتلن راه حل هایلی بلرای موشلک ها و بمب هلای هوشلمند اسلت. 

عواملتشدیدکنندهبحرانمهمات
یم صهیونیسلتی به عنلوان یکلی از مجهزتریلن ارتش هلای جهلان طلی 9 ملاه  رژ
جنلگ طوفلان الاقصلی ضملن تحملل تلفلات سلنگین انسلانی شلبه بحران 
مزملن کمبلود مهملات هلم دچلار شلده اسلت. پیچیدگلی و گسلتردگی میلدان 
گیر از عوامل این بحران هسلتند. در ادامه  درگیری و احتمال وقوع جنگ فرا

ایلن موضلوع بررسلی شلده اسلت. 

اعتراف لیبرمن به از بین رفتن نیمی از نفرات یگان های  ویژه نیروی زمینی1
ی زمینلی، اتلکا بله مهملات بلرای حملات دورایسلتا  بلا توجله بله صدملات نیلرو
یگدور لیبرمن وزیر خارجه و  یم افزایش یافته اسلت. آو در سیاسلت نظامی رژ
یلم اخیلرا اذعلان کلرده ارتلش در نبلرد غزه، یک تیپ کامل  وزیلر جنلگ اسلبق رژ
را از دسلت داده که یا کشلته شلده یا زخمی شلده اند و به همین سلبب ارتش 

ی انسلانی جدید نیاز دارد.  به نیرو
یلم  بلرای فهلم آنچله لیبرملن افشلا کلرده بایلد بله بررسلی یگان هلای زمینلی رژ
ی زمینلی از 10 تیلپ فعلال و 21  پرداخلت. به طلور کللی یگان هلای رزملی نیلرو

تیلپ ذخیلره و درمجملوع 31 تیلپ تشلکیل شلده اند. 
تیپ هلای فعلال از نظامیلان تشلکیل شلده و نیروهلای تیپ هلای ذخیلره از 
یلم تامیلن می شلود کله موظفنلد در سلال ایاملی مشلخص را بله  شلهروندان رژ
فعالیلت نظاملی پرداختله و در جنگ هلا حضلور یابنلد. بلا وجلود آموزش هلای 
سنگین، نیروهای ذخیره فاقد توان رزمی لازم مانند تیپ های فعال هستند. 
به دلیل پیچیدگی جنگ در غزه که شلامل مناطق مسلکونی و شلبکه تونل ها 
می شلد، بلار اصللی ایلن جنلگ را یگان هلای فعلال بله دوش کشلیدند؛ به ویلژه 
اینکله بلا طولانلی شلدن جنلگ و غیرممکلن بلودن اسلتمرار خدملت نظامیلان 

ی از آنهلا بله خانله فرسلتاده شلدند.  ذخیلره بسلیار
علی رغلم اینکله تنهلا نیروهلای فعلال قلادر بله حضلور در جنلگ هسلتند، 
یم صهیونیسلتی  ی از آنهلا بله دلایلل مختلفلی قلادر بله نبلرد نبودنلد. رژ بسلیار
دارای چندیلن یلگان رزملی ویلژه اسلت املا برخلی از آنهلا بلرای میلدان جنلگ 

طراحلی و تشلکیل نشلده اند. »سلایرت میرتلکل« تحت نظلر سلتادکل ارتلش 
یلم درکنلار  یایلی دو یلگان برتلر رزملی رژ ی در یت 13« تحت نظلر نیلرو و »شلاو
یت هلای  یت نیروهایلی ویلژه بلرای مامور گولانی انلد. سلایرت میرتلکل و شلاو
ی اسلرا، اسلیر گرفتن  دشلوار مانند کمین، نفوذ به عمق دشلمن برای آزادسلاز
از دشلمن یلا کمیلن علیله او هسلتند. ایلن دو نیلرو به عنلوان یلگان جنگلی در 
یتی آنها بسلیار محدود و حتی زیر 24  میدان مسلتقر نمی شلوند و زمان مامور
سلاعت اسلت. البتله احتملال دارد در عملیلات کمیلن، ملدت اختفلای آنهلا 
یتی آنها محدود اسلت و تصرف  بیشلتر از یک روز شلود، اما درکل حوزه مامور
نقلاط دشلمن کمتلر در حلوزه آنهلا قلرار دارد. به عبارتلی دیگلر ایلن دو یگان ویژه 
به حسلاب می آیند اما یگان هایی رزمی با نقطه اسلتقرار مشلخص در میدان 
کریلز و جبهله نیسلتند. بلر همیلن اسلاس آنهلا از معادلله میلدان  جنلگ و خا
برکنارنلد. بلا کنلار رفتلن تیپ هلای ذخیلره و یگان هلای ویلژه تنهلا تیپ هلای 
فعلال در میلدان باقلی می ماننلد. البتله از میلان آنهلا صرفلا واحدهلای آملوزش 

دیده تلر دارای اهمیتنلد. 
ی تیلپ گفعاتلی نیلز حسلاب می شلود املا  ی زمینلی عاوه بلر گولانلی رو در نیلرو
هلر دو تیلپ پرتلفلات و شکسلت خورده انلد. دلیلل ایلن تلفلات و شکسلت 
یلم بله ایلن دو یلگان در درگیری هلای غلزه اسلت. یلک تیلپ  اتلکای شلدید رژ
تلفاتلی کله لیبرملن آن را اعلام کلرده احتملالا اغللب آن از دو تیلپ گولانلی 
بلوط  گرفتله شلده اند. از ایلن رو در محاسلبات کیفلی- کملی مر و گفعاتلی 
بله میلدان، معلادل ۵0 درصلد تلوان ویلژه رزملی ارتلش و 10 درصلد از کمیلت 

تیپ هلای فعلال از دسلت رفته انلد. 

کاهش توان تامینی آمریکا به دلیل تطویل شرایط اضطراری یکایلی 2 یم صهیونیسلتی بله نقلل از مقاملات آمر ژ 12 ر شلبکه 
یلکا بله اسلرائیل  ، ارسلال تسللیحات توسلط آمر گلزارش داد: »در ماه هلای اخیلر
۵0 درصلد کاهلش یافتله اسلت.« ایلن مقاملات گفته انلد: »دلیل کاهش ارسلال 
تسللیحات بله اسلرائیل ایلن اسلت کله محموله هلای قبللی بلدون تاییلد کنگلره 

ارسلال شلده بودنلد.«
بلا وجلود ادعلای ایلن مقاملات درخصلوص دلیلل کاهلش ارسلال سلاح به نظلر 
یلکا در اوج جنلگ به شلکل  می رسلد موضلوع اصللی چیلز دیگلری باشلد. آمر
یلم مهملات ارائله کلرده اسلت. بله دلیلل  ی از ذخایلر حیاتلی خلود بله رژ اضطلرار

ی بله ملدت 9 ملاه واشلنگتن تلوان ادامله وضعیلت قبلی  حفلظ شلرایط اضطلرار
را نلدارد. دوللت بایلدن آنچله در دسلت داشلته را حتلی بلا دور زدن کنگلره در 
اختیلار نتانیاهلو قلرار داده و دیگلر تلوان ادامله رونلد گذشلته را نلدارد. به شلکل 
یلت قصلد  یلم به دلیلل فور یلکا بایلد ذخایلر خلود را شلارژ کنلد املا رژ طبیعلی آمر

یلان سلاح را حفلظ کنلد. دارد بلا اعملال فشلار بلر کاخ سلفید جر

یه تا عراق حوزه عملیاتی وسیع شده؛ از لبنان و سور گیلر طلی چنلد 3 یلم هیلچ گاه بلا تهدیلدی بلزرگ و صحنله ای فرا رژ
دهه اخیر روبه رو نبوده است. آخرین جنگ بزرگ و پرتلفات صهیونیست ها 
جنلگ 19۷3 اسلت کله ۵0 سلال از آن گذشلته اسلت. جنگ هلای دهه هلای 
یم عمدتا با گروه های شبه نظامی بوده و نفراتی هم که صهیونیست ها  بعدی رژ
به کارگرفته اند، اندک بوده است. در جنگ سال 2006 با لبنان که به 19 سال 
قبلل بلاز می گلردد، نیروهایلی کله مقاوملت بله کار گرفلت چندصلد نفلر بودنلد 
و تعدادشلان بله هلزار نفلر نمی رسلید. در مقابلل صهیونیسلت ها نیلز جنلگ را 
بلا 10 هلزار نیلرو آغلاز کلرده و سلپس بله 30 هلزار نیلرو افزایلش دادنلد؛ اقداملی کله 
بی ثملر بلود زیلرا جغرافیلای محلدود جنگ اجازه به کارگیری نیروهای بیشلتری 
را نملی داد. در آن برهله تعلداد کل نیروهلای مقاوملت لبنلان بیلن 1۵ تلا 20 هلزار 
بلرآورد می شلد درحالی کله مقاوملت در اواخلر دهله 2010 آنهلا را 100 هلزار نفلر و 
چند روز قبل فراتر از 100 هزار نفر اعام کرد. تعداد نیروها، کیفیت و گسترش 
جغرافیایی آنها طی این سلال ها بیشلتر شلده اسلت. به عنوان نمونه در سلال 
یلکا قلرار داشلت، املا املروزه محلل حملله  2006 علراق تحلت اشلغال کاملل آمر
گلر قائلل بله ادامله و گسلترش  بله فلسلطین اشلغالی اسلت. صهیونیسلت ها ا
یه و عراق  جنگ باشند، باید برای پوشش کامل و همزمان جبهه لبنان، سور

برنامه ریلزی کننلد. در ایلن برنامه ریلزی بایلد مهملات عظیملی ذخیلره شلوند. 

حفظ وجهه هجومی و جلوگیری از فرسایش بازدارندگی  قلوت 4 نقلاط  بله  کله  همان گونله  دشلمنانش  نلد  می دا یلم  ژ ر
تش در حلوزه مهملات نیلز بلا خبرنلد.  تسللیحاتی اش واقلف هسلتند از مشلکا
یلم بااسلتفاده اند. از سلوی دیگلر بلدون  بلدون مهملات انبلوه، تسللیحات رژ
یم باید بیشتر از نفرات و نیروهای زمینی استفاده کند اما همین  مهمات، رژ
نیروهلا نیلز علیله جبهه هلای دوردسلت ماننلد علراق قابلل اسلتفاده نیسلتند. 

یلم می دانلد بلرای معتبلر شلدن تهدیداتلش نیازمنلد انبوهلی از مهملات  رژ
یلم معتبلر نباشلند،  انگیلزه دشلمنان تل آویلو بلرای  گلر تهدیلدات رژ اسلت. ا
آسلیب بله ایلن موجودیلت افزایلش می یابلد کله بله معنلای کاهلش بازدارندگلی 

صهیونیست هاسلت. 

دورنما
کله بلا وضعیت هلای پیشلین جنلگ  گرفتله  یلم در صحنله جدیلدی قلرار  رژ
یدئویلی دربلاره »توقلف دراماتیکلی«  متفلاوت اسلت. آنچله نتانیاهلو در پیلام و
یلکا اشلاره کلرده در اصلل صلدای خلوردن کفگیلر  ارسلال سلاح از سلوی آمر
یده انلد،  تل آویلو بله تله دیلگ اسلت. آنهلا مدت هلا بلرای حلل ایلن مشلکل دو
تلفلات داده و حتلی آن را کتملان کرده انلد املا دیگلر ایلن اتفلاق قابلل نادیلده 

گرفتلن نیسلت. در ایلن خصلوص نکاتلی وجلود دارد:
یافتی  یم صهیونیستی برای جبران کمبود مهمات مجانی در رژ یلد مهملات از سراسلر جهلان اسلت. بلا 1 یلکا، به دنبلال خر از آمر
یلم در کنگلره  توجله بله بلروز مشلکات حقوقلی بلرای رسلاندن مهملات بله رژ
آمریکا آشکار است، کاخ سفید قادر به تامین هزینه های خرید از کشورهای 
یافت  دیگر برای نتانیاهو نخواهد بود. بر همین اساس نتانیاهو باید برای در
ی  ایلن مهملات پلول پرداخلت کنلد. جنلگ اوکرایلن بلا تحریلک تقاضلای فلور
برای مهمات در سراسر جهان، هم قیمت ها را بالا برده و هم به عامل کمبود 
تبدیلل شلده اسلت؛ صهیونیسلت ها در بلد شلرایطی مجبلور شلده اند دسلت 
یلد از  یم صهیونیسلتی املکان خر در جیلب کننلد. البتله جلو سلنگین علیله رژ
بازارهای جهانی را محدود کرده و تل آویو برای راضی کردن فروشندگان باید 

مبالغ بالاتری پیشنهاد کند. 
پیش بینلی می شلد بلا بلروز بحلران مهملات در سلرزمین های  یلکا نقلش مسلتقیم تری در جنلگ ایفلا کنلد کله ایلن 2 اشلغالی آمر
یم در جنگ طوفان الاقصی و ناتوانی اش از عملیات  ی رژ اتفاق رخ داد. گرفتار
یلکا و حتلی انگلیلس را به دنبلال  علیله جبهله ای ماننلد یملن ورود مسلتقیم آمر
داشلت، املا طولانلی شلدن درگیری هلا هلر دو کشلور را خسلته و فرسلوده کلرده 
اسلت. از ایلن پلس دیگلر واشلنگتن ظرفیلت و تمایللی بلرای گسلترش حمایلت 
ن، رئیلس سلتاد  یلم در منطقله نلدارد. در همیلن راسلتا ژنلرال چارللز بلراو از رژ
یلکا اعلام کلرده کله کشلورش، احتملالا قلادر بله  مشلترک نیروهلای مسللح آمر
یم در دفاع از خود در قبال جنگی گسترده تر با حزب الله به همان  کمک به رژ
شلکل کملک بله آن در دفلاع از خلود در قبلال حملله موشلکی گسلترده ایلران بله 
یلکا  گلر ورود آمر اراضلی اشلغالی طلی عملیلات »وعلده صلادق« نخواهلد بلود. ا
در دوره قبللی جنلگ ترمیملی بلر بحلران مهملات در فلسلطین اشلغالی بلود، 
، تل آویو  ی واشلنگتن از انجام اقدامات بیشلتر امروزه با آشلکار شلدن خوددار
بایلد بلا سلرعت بالایلی بلر بحلران فایلق  آیلد. ایلن مسلاله نشلان دهنده تعمیلق 

یم است.  بحران کمبود مهمات در رژ
نتانیاهلو و ائتلاف دولتلی اش بلرای حفلظ حیات سیاسلی خود  راهلی جلز ادامله جنلگ بلرای خلود متصلور نیسلتند. بلر همیلن 3
اسلاس تحولات کنونی نشلانه ای از کاهش احتمال حماقت تل آویو نیسلت. 
حتی احتمال می رود صهیونیست ها از این اتفاق برای فریب محور مقاومت 
اسلتفاده کننلد. احتملال ایلن موضلوع انلدک اسلت املا به دلیلل حماقلت بلالا و 
مخمصه ای که نتانیاهو در آن گیرافتاده باید در محاسبات گنجانده شود. 
بله نظلر می رسلد یکلی از عواملل بلالا رفتلن سلروصدای مقاملات  یلم علیله لبنلان و تهدیلد بله جنلگ تلاش بلرای پررنلگ کلردن 4 رژ
بازدارندگی کاهش یافته با لفاظی است. تل آویو قصد داشته برای جلوگیری 
ی منفلی بحلران مهملات، بلا تهدیلد لبنلان بله آغلاز جنلگ خلود را  از اثرگلذار
آملاده نشلان دهلد. اظهلارات روز گذشلته »تزاچلی هانگبلی« مشلاور امنیلت 
یم صهیونیسلتی در ایلن خصلوص کله تل آویلو طلی هفته هلای آینده  داخللی رژ
سلعی خواهد کرد جنگ با حزب الله را حل وفصل کند و راهکار دیپلماتیک 

یابی است.  را ترجیح می دهد، در همین راستا قابل ارز

ی انتخابات سراسری در انگلستان  در شرایطی که کمتر از دو هفته به برگزار
باقلی مانلده، بحث هلا و مجلادلات انتخاباتلی بلر سلر مسلائل مختلف داخلی 
کشلور بله نقطله اوج خلود رسلیده اسلت. عملکلرد بسلیار  و خارجلی در ایلن 
گذشلته و به خصلوص  کلم محافظله کار در سلال های  ضعیلف حلزب حا
، تقریبلا تردیلدی باقلی نگذاشلته کله سلاختمان شلماره 10  در چنلد ملاه اخیلر
داونینلگ اسلتریت خلود را بلرای اقاملت مسلتاجران جدیلدش از حلزب کارگلر 
گرچله ایلن جایگزینلی و تحلول می توانلد در برخلی حوزه هلای  مهیلا می کنلد. ا
داخلی و خارجی مصدر تغییر و تحولاتی در سیاست انگلستان شود؛ با این 
یکردها و سیاسلت های تامل برانگیز  حال انتظار نمی رود که این تحول در رو
« لنلدن در قبلال بحلران غلزه،  و بله قلول برخلی تحلیلگلران انگلیسلی »شلرم آور
 » تغییلر چندانلی ایجلاد کنلد. ایلن هملان موضوعلی اسلت کله ظاهرا »اون جونز
تحلیلگلر روزنامله انگلیسلی »گاردیلن« نیلز کاملا بلا آن موافلق اسلت. بلر ایلن 
ی بله فقلدان توجله بله مسلائل غلزه در عرصله رقابت هلای انتخاباتلی  اسلاس و
از جانلب هلر دو حلزب محافظله کار و کارگلر پرداختله و آن را دسلتمایه طلرح 
یکردهلا و سیاسلت های آنهلا در ایلن ملورد  انتقاداتلی تندوتیلز نسلبت بله رو
کشلورش قلرار می دهلد. در  خلاص و همچنیلن در رابطله بلا فرهنلگ سیاسلی 

ادامله بخش هلای مهلم مقالله جونلز را می خوانیلد.       

فرهنگسیاسیاینکشورجدیاستیانه؟
« بحث خود در مورد غزه را با یک انتقاد کلی تر از فرهنگ سیاسی  »اون جونز
این کشلور آغاز می کند؛ این یک کشلور جدی اسلت یا نه؟ این مسلاله به حد 
کافی رسوا کننده است که برنامه های تبلیغاتی انتخابات سراسری در چنین 
مقیاس وسلیعی از بحث در مورد مسلائل تعیین کننده که ما در طی نیم دهه 
آینلده در خانله و خلارج از خانله بلا آن روبله رو خواهیلم شلد - اعلم از هزینه هلای 
عموملی، نظلام بهداشلت و سلامت یلا آملوزش – فاصلله داشلته باشلند. املا 

به طلور خلاص اینکله چگونله قتل علام در غلزه و موقعیلت ایلن دوللت در حلال 
پاشلی و بحث جایگزین آن، با چنین سلرعتی به دسلت فراموشلی سلپرده  فرو
شلده، بسلیار تکان دهنلده اسلت. فقلط در ایلن هفتله اسلرائیل تهدیلد بله یلک 
کلرده اسلت، درحالی کله رهبلر حلزب الله نسلبت  جنلگ تمام عیلار بلا لبنلان 
بله وقلوع جنگلی بلدون »قوانیلن یلا سلقف« هشلدار داده اسلت؛ تهدیلدی کله 
ی از یلک حملام خلون، بسلیار شلدیدتر از آنچله توسلط اسلرائیل  چشلم انداز
ی ملا قلرار  و بلا نسل کشلی وحشلیانه در غلزه بله راه افتلاده اسلت را در پیلش رو
می دهد. در عین حال سلخنگوی وزارت دفاع اسلرائیل بر این مسلاله اذعان 
کرده که قابلیت نابودی حماس از طریق نظامی وجود ندارد؛ درواقع اعترافی 
بر اینکه هدف اصلی جنگ و عاملی که از آن برای توجیه کشلتار ده ها هزار 
تلن اسلتفاده می شلود، عملا دسلت نیافتنی اسلت. از سلوی دیگلر سلازمان 
ملل گزارشلی را منتشلر کرده که در آن شلواهدی وجود دارد که نشلان می دهد 
بمبلاران اسلرائیل در غلزه ممکلن اسلت به طلور سیسلتماتیک قوانیلن جنگلی 

در حفاظلت از غیرنظامیلان را نقلض کلرده باشلد.                   

غزه؛رسواییسیاسیبزرگبرایهردوحزب
به یاد داشته باشید حمله اسرائیل به غزه رخدادی است که دولت بریتانیا و در 
[، هر دو از همان ابتدا حمایت بی محابایی  کنار آن اپوزیسیون دولت ]حزب کارگر
از آن نشان دادند. در ماه اکتبر نخست وزیر ما قول حمایت »بی چون و چرا« و 
 » همیشگی از اسرائیل را داد. درحالی که جانشین قریب الوقوع وی »کِیر استارمر
[ از حق مشروع اسرائیل برای قطع انرژی و آب حمایت کرد؛  ]رهبر حزب کارگر
هرچند وی بعدا ادعا کرد از اظهاراتش سوءتعبیر شده و او هرگز از این مساله 
حمایت نکرده است. هیچ یک از احزاب سیاسی متعهد به پایان دادن به فروش 
تسللللیحات به اسلللرائیل نشده اند، حتی در شلللرایطی که دادستان ارشد دادگاه 
کیفری بین المللی – که خود یک وکیل بریتانیایی اسلللت – درخواسلللت صدور 
حکم بازداشلللت نخسلللت وزیر اسلللرائیل، بنیامین نتانیاهو و یواو گالانت، وزیر 
دفاع او را به اتهام جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت را مطرح می کند. این 
خود گواه چیزی است که باید یک رسوایی سیاسی بزرگ قلمداد شود. رهبران 
هر دو حزب باید برای حمایت از آنچه که یکی از بزرگ ترین جنایات عصر ما 

محسلللوب می شلللود، مورد بازخواسلللت قرار گیرند؛ به خصوص با در نظر گرفتن 
وعده های خونریزی که از همان ابتدا توسط رهبران اسرائیلی مطرح شده بود.

دنبالهرویلندنازوزارتخارجهآمریکا
املا اینکله هلر دو حلزب سیاسلی در حلال حاضلر از آتش بلس و تشلکیل دوللت 
ی بله نظلر می رسلد. بلا  مسلتقل فلسلطینی حمایلت می کننلد، پاسلخ آشلکار
کله  ایلن حلال چنیلن فراخوان هایلی بلرای صللح تنهلا پلس از آن مطلرح شلد 
بخلش عظیملی از غلزه ویلران شلد و هلزاران غیرنظاملی کله اغللب آنهلا کلودکان 
بودنلد، زیلر آوارهلا مدفلون شلدند. درواقلع هلر دو حلزب فقلط در انتظلار هضلم 
آخریلن موضع گیلری وزارت خارجله ایلالات متحلده هسلتند تلا بتواننلد بله 
کله فقلدان هرگونله سیاسلت  آهسلتگی پشلت سلر آن رژه برونلد؛ موضوعلی 
خارجلی مسلتقل از جانلب انگلسلتان را نشلان می دهلد. مهم تلر اینکله وقتلی 
شلما متعهلد بله تسللیح اسلرائیل هسلتید، آن وقلت فراخلوان بلرای آتش بلس 
چله معنایلی دارد؟ و همله اینهلا در شلرایطی رخ می دهلد کله هلر دو حلزب از 
ی کشور  موضع کشورهایی چون اسپانیا و ایرلند در به رسمیت شناختن فور

فلسلطین اجتنلاب می کننلد. 

غزهرانمیتواننادیدهگرفت
بلا در نظلر گرفتلن ایلن موضلوع کله مسلاله غلزه و پرسلش در ملورد آن، سلوالی در 
ملورد زندگلی و ملرگ در مقیاسلی عظیلم اسلت، سیاسلتمداران ملا بایلد مجبلور 
بله پاسلخگویی باشلند. بلا ایلن حلال وقتلی وزیلر خارجله دیویلد کاملرون، هفته 
گذشلته از سلوی »بی بی سلی« مورد بازجویی قرار گفت، مصاحبه کننده زمان 
ی گذراند. در  این پرسش و پاسخ را به طرح مباحثی چون اعتماد و خانه ساز
برنامه شلبانه »زمان پرسلش بی بی سلی از رهبران« در روز پنجشلنبه نیز حتی 
یلک سلوال و جلواب در رابطله بلا غلزه مطلرح نشلد. املا واقعلا ایلن گونله اسلت؟ 
کتبر  ی از بریتانیایی ها اهمیت دارد. از ا واضح است موضوع غزه برای بسیار
ی  کنلون صدهلا هلزار نفلر راهپیمایلی کرده انلد. در اوایلل سلال جلار گذشلته تا
و در انتخابلات میلان دوره ای منطقله روچیلدل، مسلاله غلزه به طلور عملده ای 
تعیین کننده پیروز انتخابات بود. در انتخابات محلی نیز غزه تاثیر غیرقابل 

کثریلت قابلل  گذاشلت. براسلاس نظرسلنجی ها ا ی بلر نتایلج بلر جلای  انلکار
ماحظله ای از بریتانیایی هلا بلر ایلن باورنلد اسلرائیل مرتکلب جنایلات جنگلی 
شده و بنابراین از آن می خواهند فورا به حمات خود پایان دهد. بیشتر آنها 
کثریلت  ی فلروش تسللیحات بله اسلرائیل پشلتیبانی می کننلد و ا از توقلف فلور

کلرات صللح شلود.                       بزرگلی خواهلان آن هسلتند اسلرائیل بلا حملاس وارد مذا

غزه؛نمادیازضعففرهنگسیاسیدرانگلستان
یکرد سیاسی انگلستان در قبال  « تحلیل خود در مورد رو درنهایت اون جونز
غزه را با یک پرسلش اساسلی خاتمه می دهد: برای نادیده گرفتن یک کشلتار 
جمعی که بریتانیا نیز در آن همدستی مستقیم دارد – هم از طریق حمایت 
یالیسلتی اش در منطقله – چله  یلخ امپر فعللی از اسلرائیل و هلم بله واسلطه تار
ی ایلن موضلوع بلر حقیقتلی شلنیع کله از  توجیهلی می تلوان قائلل شلد؟ از نظلر و
کید دارد؛ این حقیقت که زندگی  همان روز اول توصیفگر این هجوم بوده، تا
فلسطینیان ارزش کمی دارد یا اساسا هیچ ارزشی ندارد. بدون شک این گواه 
فرهنگ سیاسلی عمیقا غیرجدی ما محسلوب می شلود. سیاسلت ما اغلب 
بله یلک نمایلش پراحسلاس تصنعلی و باورنکردنلی تنلزل پیلدا می کنلد؛ یلک 
پسلیکودرام )نمایشلی از روان درمانی( که در آن مسلائل اساسلی نادیده گرفته 
می شوند. در این راستا ما در انتخابات اخیر حتی یک بحث عمده در مورد 
سلیاه چاله چند میلیارد پوندی در حوزه سلرمایه ملی کشلور نداشلته ایم، پس 
چگونه نسبت به طرح سوالاتی فراتر از محدوده سواحل مان امیدوار باشیم؟ 
در اینجا انتخابات متمرکز بر آخرین ذوب شدن های مبارزات محافظه کاران 
کم عما ویران شلده  اسلت – درحالی که باید مشلخص شلده باشلد حزب حا
اسلت – و بحث بر سلر مجموعه ای از نظرسلنجی های عمومی که همگی به 
لغزش هلای حلزب کارگلر در اشلکال و مقیاس هلای مختللف اشلاره می کننلد، 
آن هلم بلدون اینکله به طلور جلدی نسلبت بله آنچله کله بنلا اسلت دوللت بلرای 
باقی مانلده ایلن دهله انجلام دهلد، درگیلر شلوند. به طور قطع جایگاه بریتانیا در 
ایلن دنیلا و نقلش کشلور ملا در خشلونت جمعلی شلدید بایلد ملورد بحث جدی 
کنلون رخ نلداده اسلت. بنابرایلن بازهلم بله ایلن سلوال  قلرار گیلرد؛ اتفاقلی کله تا

بازمی گلردم کله آیلا ایلن یلک کشلور جلدی اسلت یلا نه؟
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